
SURAT KEPUTUSAN

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

NOMOR : 208.1/SK/MGJR/A.1/STIPRAM/VIII/2024

TENTANG :
PENUGASAN DOSEN PENGAMPU MATA KULIAH

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 GANJIL

KETUA
SEKOLAH TINGGI PARIWISATA AMBARRUKMO YOGYAKARTA

Menimbang :
1. Bahwa untuk kelancaran proses belajar mengajar di Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo pada

Tahun Akademik 2024/2025 Ganjil, perlu segera menunjuk dosen pengampu yang namanya
tercantum dalam surat keputusan ini;

2. Bahwa sehubungan dengan hal tersebut diatas, perlu segera menerbitkan Surat Keputusan Ketua
Sekolah Tinggi Pariwisata Ammbarukmo.

Mengingat :
1. Undang - Undang Dasar 1945 Pasal 31;
2. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan

Penyelenggaraan Pendidikan;
3. Undang - Undang Nomor 12 tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
4. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3 tahun 2020 tentang Standar Nasional

Pendidikan Tinggi;
5. Surat Edaran Yayasan Ambarrukmo, Yogyakarta Nomor 002/YAY-ED/STIPRAM/VII/2023 Tentang

Kebijakan Yayasan Untuk Dosen Membuat Laporan Beban Kerja Dosen, Laporan Kinerja Dosen dan
Mengurus jabatan Fungsional Akademik Dosen;

6. Keputusan Direktur Jenderal Pendidikan tinggi Departemen Pendidikan Nasional Republik Indonesia
Nomor 108/DIKTI/Kep./2001 tentang Pedoman Pembukaan Program Studi dan atau Jurusan;

7. SK. Mendiknas No. 159/D/O/2008 tentang Ijin Operasional Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo
Yogyakarta.

8. STATUTA Sekolah Tinggi Pariwisata Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo, Yogyakarta.

MEMUTUSKAN

Menetapkan :
Pertama : Menugaskan nama dosen yang tercantum dalam lampiran surat ini sebagai dosen

pengampu mata kuliah Semester Ganjil Tahun Akademik 2024/2025 pada Sekolah Tinggi
Pariwisata Ambarrukmo Yogyakarta.

Kedua : Dalam melaksanakan tugasnya sehari-hari, yang bersangkutan bertanggung jawab kepada
Kaprodi sesuai dengan mata kuliah yang diampunya.

Ketiga : Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan akhir Semester Ganjil
Tahun Akademik 2024/2025.

Keempat : Apabila terdapat kekeliruan dalam keputusan ini akan diadakan perbaikan sebagaimana
mestinya.
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Ditetapkan di : Bantul
Pada tanggal : 1 Agustus 2024
Ketua



Nama
Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

NIDN : 0528028401

No Mata Kuliah Prodi SKS Semester Kelas Jumlah
Mahasiswa

1 Human Resources Management S1 Tourism 2 3 K 29

2 Stewarding D3 Hotel
Services 2 3 A 29

3 Stewarding D3 Hotel
Services 2 3 B 31

4 Stewarding D3 Hotel
Services 2 3 C 39

5 Stewarding D3 Hotel
Services 2 3 U1 18
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Kelas : C MATA KULIAH : Stewarding

Prodi : Hotel Services Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : Kontrak Belajar Mata Kuliah

Uraian: Introduction

Bab : Hotel 1. Front Office

Uraian: 

2. Marketing

1. Pengertian Hotel

3. Food & Beverage

2. Departemen dalam Hotel

4. Accounting

5. Human Resource

6. Housekeeping

7. Enggineering

Bab : Steward Section 1. Tugas Steward Section

1. Steward Section sebagai Stage Manager 

dalam sebuah Even ?

Uraian: 

2. Tanggung Jawab Steward Section

2. Steward Section sebagai Stage Manager 

dalam Investasi Perusahaan ( Hotel ) ?

1. Pengertian Steward

3. Kedududkan Steward Section

2. Pengertian Stewarding

3. Pengertian Steward Section

Bab : Sruktur Organisasi Steward Section

Uraian: 

1. Fungsi / Kegunaan Struktur Organisasi

2. Gambar Struktur Organisasi Steward 

Section

3. Tugas masing - masing bagian dalam 

Struktur Organisasi Steward Section

4. Hubungan Kerjasama Steward Section 

dengan Departemen dalam Hotel

Bab : Flow of Work in Steward Section 1. Store Room Requisition

Uraian: 

2. Distribution

1. Bagan Jalur Distribusi / Peminjaman 

Peralatan Steward Section

3. Inventory

2. Prosedur Jalur Distribusi / Peminjaman 

Peralatan Steward Section

4. Repair & Maintenance

3. Alur Kerja Steward Section

Bab : Food Equipment

Uraian: 1. Can be Dangerous 2. Not All 

Models a Like 3. Your Hands are Your Best 

Tools 4. Conserve Energy

Bab : Food Equipment

Uraian: 1. Can be Dangerous 2. Not All 

Models a Like 3. Your Hands are Your Best 

Tools 4. Conserve Energy

Bab : UTS

Uraian: 1. Makalah 2. PPT 3. Presentasi

Bab : Cleaning

Uraian: 1. Manual Cleaning 2. cleaning by 

machine

Bab : Hygiene & Sanitasi

Uraian: 1. Pengertian Hygiene 2. Pengertian 

Sanitasi

Bab : Video Dishwashing MNachine

Uraian: Prosedur poencucian peralatan 

yang menjadi tanggung jawab Steward 

Section

Bab : Video Unsur pendukung dalam proses 

pembersihan di dalam Steward Section

Uraian: 1. Tenaga Mekanis 2. Energi Panas ( 

Suhu ) 3. Chemical 4. Waktu

Bab : Quiz

Uraian: 

Mengerjakan soal - soal mulai dari 

peretmuan awal sampai dengan akhir

Bab : Simulasi UAS di dalam kelas 1. Closed Book

Uraian: 

2. Waktu : 90 Menit

Mengerjakan soal - soal secara mandiri di 

dalam kelas

Bab : Review Materi & Kisi - kisi UAS

Uraian: Pertemuan awal sampai dengan 

akhir

14 06/11/2024 Di kerjakan dan di kumpulkan

15 13/11/2024

1. Introduction 2. Struktur Organisasi 3. 

Flow of Work 4. Food equipment 5. 

Cleaning 6. Hygiene & Sanitation

Meningatkan kembali terkait Grooming, 

Tata Tertib Mahasiswa, UAS

13 30/10/2024

Di kerjakan dalam lembar folio dan di 

kumpulkan 1. Open Book 2. Waktu : 90 Menit

12 23/10/2024

1. Video membersihkan Oven 2. Video 

membersihkan tumpahan kopi di lantai 3. 

Video membersihkan Chinaware 4. Video 

membersihkan Glassware 5. Video 

membersihkan Silverware 6. Video 

kecerobohan dalam bekerja di Steward 

Section

Mencari contoh video terkait unsur 

pendukung dalam proses pembersihan 

peralatan untuk di analisa dan diskusi dalam 

kelas

11 16/10/2024 1. Preparation 2. Proses 3. Clear Up

Mencari contoh Video Dishwashing yang 

lain dan menganalisa serta diskusi dalam 

kelas

10 09/10/2024

1. Hygiene Kitchen dalam Steward Section 

2. Sanitasi Kitchen dalam Steward Section 3. 

Personal Hygiene dalam Steward Section

Diskusi : Mengapa hygiene & Sanitasi 

Kitchen penting dan bisa menimbulkan 

permasalahan ?

9 02/10/2024

1. Peralatan yang di gunakan dalam Manual 

Cleaning 2. Dishwashing Machine Mencari contoh peralatan lainnya

8 25/09/2024

1. Food Equipment 2. Cleaning 3. Hygiene & 

Sanitasi Diskusi di dalam kelas

7 18/09/2024

Penjelasan secara terperinci dengan di 

sertai contoh dari masing - masing 

peralatan Mencari contoh dari peralatan yang lain

5 04/09/2024 Pelajari dengan detail dan seksama

6 11/09/2024

Penjelasan secara terperinci di sertai 

contoh studi kasus

Mencari contoh studi kasus kejadian di 

dalam Steward Section di dalam sebuah 

Industri

4 28/08/2024 Penjelasan secara terperinci

Posisi paling riskan dalam Struktur 

Organisasi Steward Section ?

2 14/08/2024 Posisi Steward Section dalam Hotel ?

3 21/08/2024

1 07/08/2024 Tata Tertib Mahasiswa 1. Keterlambatan : 15 Menit 2. Grooming

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2024/2025

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



07/08/2024 14/08/2024 21/08/2024 28/08/2024 04/09/2024 11/09/2024 18/09/2024 25/09/2024 02/10/2024 09/10/2024 16/10/2024 23/10/2024 30/10/2024 06/11/2024 13/11/2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 2231398095 Agil Naufal Dwi Andika C X X X X X √ X X X X X X X X √ 13 2 13.33  %

2 2231398070 Aglen Niti Ratu Amas C √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

3 2231398094 Ajeng Diah Putri Ayuningsih C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 2 13 86.67  %

4 2231398077 Akbar Fauzan C √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ 3 12 80  %

5 2231398078 Anisa Bintang Retno Putri C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

6 2211397608 Aprillia Ayuningtyas G √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

7 2231398093 Arkan Satrio Hendratama C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ 3 12 80  %

8 2231398074 Azura Putri Amrin C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

9 2231398064 Barromeus Guido Axel C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ X √ 3 12 80  %

10 2231398061 Benedicta Vania Rosalind C X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X √ X √ 4 11 73.33  %

11 2211397538 Boy Khushelli Mulia E √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

12 2231398089 Canny Nirmala Fadhila C √ √ X √ √ X √ √ √ X √ √ X √ X 5 10 66.67  %

13 2231398065 Corina Merisha C √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

14 2231398082 Decky Ramadana C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ 2 13 86.67  %

15 2231398087 Dewi Sri Nuning C √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

16 2231398083 Dicky Saputra C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ 3 12 80  %

17 2231398062 Farhan Rizky Akbar Wiratno C √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ X √ √ 3 12 80  %

18 2231398091 Fatimah Nugraheni C √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

19 2231398063 Fida Nurlita Vadianingtyas C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

20 2211397442 Josua Pargaulan Silalahi B √ √ X X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

21 2231398079 Juli Afriyan C √ √ √ √ √ X X √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

22 2231398099 Layda Salsabila Ayu Mulia C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

23 2211397553 Maulidya Ayunda Lestari E X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

24 2231398072 Moh. Rudi Kurniawan C √ X X √ √ X √ X √ X X X X X X 10 5 33.33  %

25 2231398097 Mufid Kurnia Rahman C √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

26 2231398013 Muhammad Akmal Syauqi C √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ X √ 3 12 80  %

27 2231398075 MUHAMMAD FAREZ ALFAREZ C √ X X X √ √ X X √ X X X X X X 11 4 26.67  %

28 2231398092 Noveria Lala Andriyani C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

29 2231398069 Puenandoro Allief Tyarza C √ X X √ X √ X √ √ X X X X X X 10 5 33.33  %

30 2231398084 Putri Ambar Wati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

31 2231398068 Putri Wulan Ramadhani C √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

32 2231398098 Regan Rajendra Putra C √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ 3 12 80  %

33 2231398086 Rista Aulia Puspandini C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 2231398071 Roy Brando Regasgho C √ X X X X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %

35 2231398067 Salsabila Choirul Umami Fauzi C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 1 14 93.33  %

36 2211397563 Sheila Hidayat Dalimunthe E √ √ X √ √ √ X √ √ √ X √ X √ X 5 10 66.67  %

37 2231398073 Sulthon Kiko Alfarezi C √ √ √ √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ 3 12 80  %

38 2231398081 Tegar Ismail C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

39 2231398090 Teuku Shafin Faiq Busevi C √ √ X X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %

40 2231398085 Yosef Ferisan Erwin C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ X √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Stewarding

Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025

KLAS : C Hotel Services MATA KULIAH



No NIM NAMA Klas NILAI

1 2231398095 Agil Naufal Dwi Andika C

2 2231398070 Aglen Niti Ratu Amas C B

3 2231398094 Ajeng Diah Putri Ayuningsih C A

4 2231398077 Akbar Fauzan C B

5 2231398078 Anisa Bintang Retno Putri C A

6 2211397608 Aprillia Ayuningtyas G

7 2231398093 Arkan Satrio Hendratama C A

8 2231398074 Azura Putri Amrin C A

9 2231398064 Barromeus Guido Axel C A

10 2231398061 Benedicta Vania Rosalind C A

11 2211397538 Boy Khushelli Mulia E B

12 2231398089 Canny Nirmala Fadhila C

13 2231398065 Corina Merisha C A

14 2231398082 Decky Ramadana C C

15 2231398087 Dewi Sri Nuning C A

16 2231398083 Dicky Saputra C B

17 2231398062 Farhan Rizky Akbar Wiratno C A

18 2231398091 Fatimah Nugraheni C A

19 2231398063 Fida Nurlita Vadianingtyas C A

20 2211397442 Josua Pargaulan Silalahi B B

21 2231398079 Juli Afriyan C B

22 2231398099 Layda Salsabila Ayu Mulia C A

23 2211397553 Maulidya Ayunda Lestari E

24 2231398072 Moh. Rudi Kurniawan C

25 2231398097 Mufid Kurnia Rahman C B

26 2231398013 Muhammad Akmal Syauqi C A

27 2231398075 MUHAMMAD FAREZ ALFAREZ C

28 2231398092 Noveria Lala Andriyani C A

29 2231398069 Puenandoro Allief Tyarza C

30 2231398084 Putri Ambar Wati C A

31 2231398068 Putri Wulan Ramadhani C A

32 2231398098 Regan Rajendra Putra C A

33 2231398086 Rista Aulia Puspandini C A

34 2231398071 Roy Brando Regasgho C

35 2231398067 Salsabila Choirul Umami Fauzi C A

36 2211397563 Sheila Hidayat Dalimunthe E

37 2231398073 Sulthon Kiko Alfarezi C C

38 2231398081 Tegar Ismail C A

39 2231398090 Teuku Shafin Faiq Busevi C

40 2231398085 Yosef Ferisan Erwin C B

Dosen : JOKO TRIYONO, M.Par., CHE

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2024/2025
KELAS : C Hotel Services MATA KULIAH : Stewarding


